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22 Astro Special

Dünya Uzay Haftası Nedir?

Sputnik-1

Dünya Uzay Haftası, bilim ve teknolojinin insanlığa katkılarının uluslararası 
bir kutlamasıdır. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu’nun 1999 yılında her 
yıl 4-10 Ekim tarihleri arasında Dünya Uzay Haftası düzenleneceğini ilan 
etmesiyle başlayan kutlamalar temelde aşağıdaki iki olaya dayanmaktadır:

4 Ekim 1957: İlk insan yapımı Dünya uydusu Sputnik 1’in fırlatılması 
sayesinde uzay keşiflerinin önünün açılması.

10 Ekim 1967: Ay ve diğer gök cisimleri de dahil olmak üzere, Dış Uzayın 
Keşfi ve Barışçıl Kullanımında Devletlerin Faaliyetlerini Yöneten İlkeler 
Hakkındaki Antlaşma’nın imzalanması. 

Dünya Uzay Haftası, 2019 yılında bildirilen ve 96 ülkede düzenlenen 8.000’den 
fazla etkinlik ile Dünya’daki en büyük uzay etkinliği olmuştur. Bu etkinlikler 
uzay ajansları, havacılık şirketleri, astronomi kulüpleri ve müzeler dahil olmak 
üzere binlerce kuruluş tarafından organize edilmektedir. 2020’de Dünya Uzay 
Haftası, “Uydular yaşamı iyileştirir” teması ile uydulara ve uyduların insanlığa 
sağladığı faydalara adanmıştır. İlk uydunun (Sputnik-1) 1957’de yörüngeye 
fırlatılmasından bu yana, uzay teknolojisi hızla gelişti. Günümüzde, Dünya 
yörüngesinde dolanan uydu sayısı giderek artmakta ve çeşitli Dünya 
gözlemi, iletişim, navigasyon ve bilim uygulamaları konularında insanlığa 
büyük yardımlar sağlamaktadır. Teknoloji ilerledikçe, uyduların yardımları 
ve kullanım alanları da şüphesiz büyümeye devam edecek. Aynı zamanda 

uydular uzay teknolojisinin şu anki sınırlarını zorlamak için 
yeni fırsatlarla birlikte yeni pazarlar ortaya çıkaracak.

Küresel salgına rağmen, Dünya Uzay Haftası’na katılmanın ve 
kutlamanın güvenli ve heyecan verici yolları da var. Örneğin 
sizler de hafta etkinlikleri dahilinde bazı özel uygulamaları 
telefonunuza veya bilgisayarınıza indirerek yakınınızdan 
geçen uyduları gözlemleyebilir ve takip edebilirsiniz.
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